UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Medvlla Theologiæ Moralis

Busenbaum, Hermann

Monasterii Westphaliæ

Dub. I. Quæ disposito requiratur ad valorem Sacramenti, in suscipiente?

urn:nbn:de:hbz:466:1-40957

tionem requisitam. Quod si verò dubiū oratur,
 & non tantū inanis scrupulus, (is enim reprob-
 bet) an forma fuerit legitima, vel an legitime
 integrè prolata, tunc etsi speculativè probab-
 lit, formā esse legitimā, in praxi tamen iterat-
 erit sub conditione, quia tutius hic eligendū est.

II. Peccat quoque, (graviter vel leviter po-
 gravitate materiæ) 1. qui verba formæ con-
 pte, inarticulatè inde votè pronunciat. 2. Qui
 materiam, vel formam, vel cæremonias, conm-
 Ecclesiae morē, quamvis accidentaliter, sine ca-
 sa mutat, vel omittit. Quod si fiat ex contempn-
 est mortale; si ex negligētia, sæpe est mortale;
 quādo ea magna est, & in re gravi v. inf. c. 44.

III. Peccat graviter, qui ministrat Sacra-
 mentum publico peccatori, vel aliter indigno, nisi
 dignitas sciatur ex confessione, vel sit occulti
 indignitas, & ex negatione sequeretur infamia, ut
 patet ex praxi Ecclesiæ, & Christi, qui Judæ Eu-
 charistiam dedit. Gravius peccaret, qui, ne daret
 indigno, porrigeret ei hostiam non consecratam,
 et si sic cum eo convenisset; aut qui non audens
 indignè celebrare, simularet Missam, elevans ho-
 stiam non consecratam, quia quantum est ex te,
 dat occasionem Idololatriæ. vid. Bon. d. 1. q. 5. p.
 4. S. MAR. Con. Eccl. Scholast.

C A P U T III.

De suscipiente Sacramentum.

D U B I U M I.

Quæ dispositio requiratur ad valorem Sacra-
 menti, in suscipiente?

Resp.

Resp. Ad valorem Sacramenti in adultis ratione utentibus, intentio percipiendi sacramentum, interpretativa saltem, requiritur, & sufficit: (excepto Pœnitentiam, de qua infra.) Ita commun. Theologi omnes cum D. Thom. contra Cajet, qui putat in suscipiente nullam intentionem requiri, modò contrariam non habeat. Ratio responsoris est, quia sicut adultus non justificatur sine proprio consensu; ita nec per Sacramentum iniiciatur & consecratur Deo, sine eodem consensu, si ejus sit capax. Bon. d. 9. 6 p. 2.

Dixi, *adultus, &c.* quia cum tantum requirantur conditiones, juxta subjecti capacitem, parvuli autem, & perpetuò amantes non sint capaces propriæ intentionis, sufficit illis intentio Christi, & Ecclesiæ. *Fill. 1. i. cap. 8.* Unde resolves.

I. Parvuli, ut & perpetuò amantes, validè baptizantur, confirmantur, communicantur, ordinantur, (quod ultimum nefas esset, priora autem olim permittebantur.) Bon. l. c.

II. Aegris ratione jam privatis, rectè datur Unio, non tantum si ante perierint, sed etiam si fuerint Catholici, neque constet esse in mortali: nam hoc ipso censentur interpretativè voluisse & petuisse, quod alii Christiani, etiamsi de ea nunquam audierint. *Card. de Lugo de sacramentis in genere d. 9 n. 122. &c. commun.*

III. Invalidum est Sacramentum, 1. quod quis suscipit cum intentione neutrali, habens se negativè, 2. quod suscipit fictè, id est, simulatè, non tamen quod factè, id est, indispositè, 3. quod per me-ram vim, animo omnino repugnante, suscipitur. Bon. l. c.

IV. V. a.

IV. Validum est Sacramentum, 1. quodquā accipit, vult quod Christiani accipiunt; et si non credat, aut non velit Sacramentum, 2. quod quā permetum coactus suscipit; cum meus non obligat voluntarium. Matrimonium tamen generaliter, v.g. iustae mortis, initum, censemur invenimus, ut docet Sanch. l. 4. de mat. d. 12. & 14. Card. de Lugo d. 9. num. 133. Et qui ordines gravime coactus suscepit, et si characterem habet, notwithstanding tenetur ad continentiam, potestque secluso scandalo nubere, ut suo loco dicam,

D U B I U M II.

Quid requiratur, ut licite, & cum fructu recipiatur.

Resp. Ad effectum Baptismi, & Pœnitentia, requiritur & sufficit, praeter voluntatem sumendi Sacramentum dispositio fidei, spei, & attentionis, non autem requiritur charitas, sive gratiam habeat: quia hæc Sacra menta dicuntur mortuum, quod ipsa primam gratiam, seu vitam donent. Ad reliqua vero Sacra menta, que dicuntur vivorum, requiritur, ut sit in gratia quia illi non primam, sed secundam tantum gratiam, id est, augmentum tantum gratiae conferunt. Et si subinde per accidentem dent primam, cum quis potest bona fide se carere mortali, Laym. d. 6. Bon. 1. q. 6. p. 1. Unde resolves.

I. Etsi æqualiter dispositi, æqualem magis tamen dispositi majorēt Sacra menti fructum, praeter characterem, consequuntur: tum quia

668